
Dějepis – 8.AB  Zadání práce pro období:  6.4.2020 – 14.4.2020 

Svět v 19. století  - opakování let 1815 - 1871  
 

Vážení žáci, v tomto týdnu Vám ukládám méně úkolů, neboť nadešel čas Velikonoc a prázdnin.  
My jsme dokončili kapitolu, která se věnuje evropským dějinám podstatné části 19. století. 
Vaším úkolem bude opakování z pracovního sešitu (44 – 45) a pak malá poznávačka českých 
památek 19. století.  

 

Poznávačka k opakování  
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=L3ZtJ_mKX0SdZEV9fLGUCpDq
D79DJG1KhnguM_KIi_pUN1FBQ1ROVjY0SkpZVENDRkYzVlBaRUZUSi4u 
 

 

Fiktivní životopis zasazený do reálných historických událostí  

Vytvořte životopis -  vyprávění o životě obyčejného člověka, jehož život si teď vymyslíte, ale zasadíte do 
reálných historických událostí.  

Povinné náležitosti:  

- Prožije nejméně 40 let života, která alespoň částečně zasahuje do našeho období 1815 – 1871  
- Musí se něčím živit, musí se narodit v nějaké rodině s nějakým sociálním postavením  
- Může mít rodinu v budoucnu vlastní rodinu  
- Vstoupí mu do života nebo se setká s: nějaká historická osobnost – událost – válka – vynález – 

památka  
- Buď kreativní, překvap svou invencí.  

 

 

 

Uhádni historickou postavu podle následujících indícií:  
Zbožňoval Napoleona – ke stáru ohluchl – dodnes si celá EU připomíná jeho oslavu radosti – skočil 
z klasicismu do romantismu – nesnášel Napoleona.  

 

 

 

Fiktivní životopis a uhádnutou historickou postavu mi zašli emailem:    

zs-ch-dejepis@centrum.cz  

TEAMS využívejte pro Vaše otázky a konzultace.  

 


